
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2020 

Às 16:03 horas do dia 12 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2020, referente ao
Processo nº 9/2020-015FMAS, o pregoeiro, Sr(a) SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CEREAL PREPARADO
Descrição Complementar: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS,
MINERAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 80.000,0000

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 KG
Valor Estimado: R$ 82.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 58.800,0000

Item: 3
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO
SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 136.164,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 84.000,0000

Item: 4
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E
CONILON
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 146.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 126.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 126.000,0000

Item: 5
Descrição: CARNE PROCESSADA
Descrição Complementar: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO
ENLATADO,TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 300,00 G
Valor Estimado: R$ 94.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.979.866/0001-09, Melhor lance: R$ 82.590,0000

Item: 6
Descrição: FARINHA DE MILHO
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 42.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 42.000,0000

Item: 7
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES,



CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E
SEM SEMENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 27.300,0000

Item: 8
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D´ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA,
ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 78.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 61.600,0000

Item: 9
Descrição: LEGUMINOSA PROCESSADA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA PROCESSADA, TIPO FEIJÃO CARIOCA, PREPARO COZIDA, APRESENTAÇÃO
À VÁCUO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 231.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 170.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.979.866/0001-09, Melhor lance: R$ 170.000,0000

Item: 10
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO
Descrição Complementar: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
ISENTODE AÇÚCAR- DIET
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 300,00 G
Valor Estimado: R$ 72.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.600,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 33.600,0000

Item: 11
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 158.564,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 127.960,0000

Item: 12
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE
TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 85.064,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 73.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.979.866/0001-09, Melhor lance: R$ 73.900,0000

Item: 13
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE
TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 158.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 134.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 134.960,0000

Item: 14
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG



Valor Estimado: R$ 20.132,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ/CPF:
14.564.846/0001-69, Melhor lance: R$ 14.000,0000

Item: 15
Descrição: PEIXE EM CONSERVA
Descrição Complementar: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E
EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 125,00 G
Valor Estimado: R$ 117.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.979.866/0001-09, Melhor lance: R$ 77.000,0000

Item: 16
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 503.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 407.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/06/2020
16:03:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.979.866/0001-09, Melhor lance: R$ 407.000,0000

Fim do documento


		2020-06-16T11:42:41-0300
	SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO:76257932220




